RESOLUÇÃO  CD  N.º  99,   DE 24 DE MAIO  DE  2002

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o consta no processo Processo n.º 23108.015139/01-8, CD-83/01;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. Único. Retificar o Artigo Único da Resolução CD n.º 30, de 1º de março de 2002, que  passa a ter seguinte redação:

“Art. Único. Homologar o Convênio n.º 13.415, celebrado entre  FURNAS – CENTRAIS ELÉTRICAS S.A e a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso – FUFMT,  objetivando a prestação por FURNAS dos serviços de concessão de Estágios a Estudantes previamente indicados pela  UFMT e aprovados por FURNAS, visando a complementação do ensino e da aprendizagem teóricos através de treinamento prático, de aperfeiçoamento técnico-cultural e científico.”
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 24 de maio   de 2002.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

VARLINDO  ALVES DA SILVA – Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE - Membro